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Regeringen har gett ett utredningsuppdrag att se över om 

medarbetare i kommuner, regioner och myndigheter ska vara 

skyldiga att utreda och anmäla när de kommer i kontakt med 

papperslösa.   

Det är viktigt att de olika uppdrag och roller som verksamheter och 

myndigheter har värnas och inte sammanblandas. Det finns en 

uppenbar risk att en lag om anmälningsplikt krockar med såväl 

lagstiftning som förordningars intentioner ex skollagen, 

socialtjänstlagen, hälso- och sjukvårdslagen och sekretesslag.  

En anmälningsplikt enligt regeringens uppdrag till utredaren leder 

också till konflikt med yrkesetiska principer såsom respekt för 

människor lika värde. Möjligheten till trygg och säker kontakt med 

kommunens verksamheter och myndigheter är grundläggande för 

vårt demokratiska samhälle. En anmälningsplikt bland kommunens 

anställda skulle skapa en enorm oro och press för både människor 

som söker sig från förföljelse och till en trygg framtid men också 

för vår personal i förskola, skola, socialtjänst och vården. Inom 

dessa verksamheter är etik, en god värdegrund, förtroendefulla 

relationer och tillit mycket viktiga för de resultat som vi vill uppnå. 

En anmälningsplikt enligt uppdraget skulle kunna bli förödande.   

Detta har även Sveriges Lärare, Vårdförbundet, Kommunal, Vision 

och SACO-förbund, som är verksamma inom kommuner och 

regioner, flaggat för. Som arbetsgivare är det vårt ansvar att se till 

att det finns en god arbetsmiljö som präglas av professionalism och 

tillit. En eventuell anmälningsplikt som öppnar upp för ett 

angiverisystem riskera att ge en sämre arbetsmiljö och blir direkt 

kontraproduktivt för de uppdrag våra anställda har- 

 

.   Vänsterpartiet yrkar därför: 

 Att Höganäs kommun gör en skrivelse till regeringen om att 

anmälningsplikt inte ska införas i kommunal verksamhet. 

 

 Att i det fall kommunfullmäktige inte skulle besluta om den 

första att satsen yrkar Vänsterpartiet att en eventuellt 

kommande remiss besvaras efter beredning i samråd med 

samtliga partier i fullmäktige. 
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